



Scotwin Holding ApS

Hyldegårdsvej 53, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 12 05 39 40

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

Christian Scotwin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scotwin Holding ApS Hyldegårdsvej 53 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 12 05 39 40
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Buhr Scotwin Schøyen Jan Scotwin Schøyen Maria Scotwin Sarp
Direktion	Jan Scotwin Schøyen
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Dattervirksomheder	Bilcentret Charlottenlund A/S, Gentofte Bilcentret Birkerød A/S, Rudersdal

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	234.418	123.499	77.329	105.744	95.615
Bruttoresultat	34.530	20.741	12.047	15.910	15.581
Resultat af ordinær primær drift	5.391	5.808	2.110	1.735	2.796
Finansielle poster, netto	-1.220	204	3	271	-232
Årets resultat	3.002	4.689	1.647	1.536	1.955
Balance:					
Balancesum	81.389	52.140	46.165	43.861	42.854
Egenkapital	42.329	39.463	34.825	33.227	31.739
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.116	5.574	829	-2.075	-601
Investeringsaktivitet	-16.623	-4.284	-3.523	6.710	-890
Finansieringsaktivitet	6.649	-70	-188	-253	-2.179
Pengestrømme i alt	-6.858	1.220	-2.882	4.382	-3.670
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	62	34	35	33	28
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	14,7	16,8	15,6	15,0	16,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,3	4,7	2,7	1,6	2,9
Likviditetsgrad	147,5	279,9	-	-	-
Soliditetsgrad	52,0	75,7	75,4	-	-
Egenkapitalforrentning	7,3	12,6	9,5	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens samlede aktivitet består i handel med automobiler og dertil knyttede aktiviteter, herunder reparation og salg af reservedele.

Usædvanlige forhold

Selskabet opkøbte pr. 1. januar 2017 selskaberne Ejendomsselskabet Lura ApS, Birkerød og Lund & Olsen A/S, Birkerød (nu Bilcentret Birkerød A/S). De to selskaber er fusioneret pr. samme dato med Bilcentret Birkerød som det fortsættende selskab. I forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten for Bilcentret Birkerød A/S er sammenligningstallene for 2016 ikke tilrettet under henvisning til bestemmelserne i ÅRL §123, stk. 2 og er som konsekvens heraf heller ikke tilrettet i koncernregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.997.543 kr. mod 4.689.339 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

På baggrund af den positive aktivitet i branchen sammenholdt med den fremtidige, forventede samdriftsfordel mellem datterselskaberne, budgetteres med et positivt resultat for det efterfølgende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	0	0	234.418.490	123.498.981
Omkostninger til råvarer og hjælpe materialer	0	0	-190.904.128	-97.389.447
Andre eksterne omkostninger	-115.570	-33.000	-8.984.528	-5.368.820
Bruttoresultat	-115.570	-33.000	34.529.834	20.740.714
1 Personaleomkostninger	0	0	-26.509.936	-13.996.464
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-796.898	0	-2.531.070	-935.969
Andre driftsomkostninger	0	0	-97.737	0
Driftsresultat	-912.468	-33.000	5.391.091	5.808.281
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.551.250	4.689.815	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	35.319	0	0
Andre finansielle indtægter	330	492	205.712	551.891
2 Øvrige finansielle omkostninger	-842.027	-3.353	-1.425.818	-347.698
Resultat før skat	2.797.085	4.689.273	4.170.985	6.012.474
Skat af årets resultat	200.458	66	-1.169.168	-1.323.135
3 Årets resultat	2.997.543	4.689.339	3.001.817	4.689.339
Koncernens resultat fordeler sig således: Anpartshavere i Scotwin Holding ApS			3.001.817	4.689.339
			3.001.817	4.689.339

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	0	0	11.156.565	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	11.156.565	0
5	Grunde og bygninger	0	0	40.468.864	17.934.473
6	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	1.060.306	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	3.197.211	2.102.367
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	44.726.381	20.036.840
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	62.936.175	37.791.823	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.064	6.734	792.393	8.910.586
10	Andre tilgodehavender	0	0	236.467	236.467
	Finansielle anlægsaktiver i alt	62.943.239	37.798.557	1.028.860	9.147.053
	Anlægsaktiver i alt	62.943.239	37.798.557	56.911.806	29.183.893

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	15.705.929	10.494.837
	Varebeholdninger i alt	0	0	15.705.929	10.494.837
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	6.340.871	3.733.647
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.000.321	0	0
11	Udskudte skatteaktiver	10.951	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	190.234	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	770.264	1.862.340	0	0
	Andre tilgodehavender	0	0	1.820.030	1.397.348
12	Periodeafgrænsnings-poster	0	0	195.449	56.982
	Tilgodehavender i alt	971.449	2.862.661	8.356.350	5.187.977
	Likvide beholdninger	0	0	415.083	7.272.944
	Omsætningsaktiver i alt	971.449	2.862.661	24.477.362	22.955.758
	Aktiver i alt	63.914.688	40.661.218	81.389.168	52.139.651

Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for opskrivninger	9.620.166	9.678.576	9.620.166	9.678.576
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.606.237	13.117.504	0	0
Overført resultat	16.709.629	16.281.409	32.320.140	29.398.913
Foreslået udbytte for regnskabsåret	139.000	136.000	139.000	136.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	42.325.032	39.463.489	42.329.306	39.463.489
Egenkapital i alt	42.325.032	39.463.489	42.329.306	39.463.489
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	0	0	3.370.654	2.911.660
Hensatte forpligtelser i alt	0	0	3.370.654	2.911.660
Gældsforpligtelser				
13 Gæld til realkreditinstitutter	0	0	14.807.217	1.564.014
Gæld til pengeinstitutter	4.287.825	0	4.287.825	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.287.825	0	19.095.042	1.564.014

Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	0	2.592.000	211.000
Gæld til pengeinstitutter	2.260	0	3.201.161	188.217
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	1.244.519	647.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	20.000	3.084.814	2.315.892
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.947.664	0	0	0
Selskabsskat	522.264	1.060.668	332.756	1.060.668
Anden gæld	804.643	117.061	6.138.916	3.776.778
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.301.831</u>	<u>1.197.729</u>	<u>16.594.166</u>	<u>8.200.488</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.589.656</u>	<u>1.197.729</u>	<u>35.689.208</u>	<u>9.764.502</u>
Passiver i alt	<u>63.914.688</u>	<u>40.661.218</u>	<u>81.389.168</u>	<u>52.139.651</u>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	10.354.547	24.169.603	50.600	34.824.750
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-617.561	0	0	-617.561
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	0	617.561	-50.600	566.961
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.553.339	136.000	4.689.339
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-58.410	58.410	0	0
Egenkapital 1. januar 2017	250.000	9.678.576	29.398.913	136.000	39.463.489
Udloddet udbytte	0	0	0	-136.000	-136.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.862.817	139.000	3.001.817
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-58.410	58.410	0	0
	250.000	9.620.166	32.320.140	139.000	42.329.306

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	10.354.547	9.027.689	15.141.914	50.600	34.824.750
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	0	617.561	0	617.561
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	0	58.410	0	58.410
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-617.561	0	0	0	-617.561
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-50.600	-50.600
Resultatandel	0	0	4.089.815	463.524	136.000	4.689.339
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-58.410	0	0	0	-58.410
Egenkapital 1. januar 2017	250.000	9.678.576	13.117.504	16.281.409	136.000	39.463.489
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	0	58.410	0	58.410
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-136.000	-136.000
Resultatandel	0	0	2.488.733	369.810	139.000	2.997.543
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-58.410	0	0	0	-58.410
	250.000	9.620.166	15.606.237	16.709.629	139.000	42.325.032

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	Koncern	
	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	3.001.817	4.689.339
16 Reguleringer	5.018.080	2.054.912
17 Ændring i driftskapital	-2.373.010	-503.825
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.646.887	6.240.426
Renteindbetalinger og lignende	204.458	532.370
Renteudbetalinger og lignende	-1.389.731	-347.698
Pengestrøm fra ordinær drift	4.461.614	6.425.098
Betalt selskabsskat	-1.345.482	-851.385
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.116.132	5.573.713
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.842.884	-1.394.654
Salg af materielle anlægsaktiver	3.470.216	586.858
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-6.064.923
Salg af finansielle anlægsaktiver	8.139.447	2.589.069
Køb af virksomhed	-23.390.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-16.623.221	-4.283.650
Optagelse af langfristet gæld	12.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-585.966	-207.962
Betalt udbytte	-136.000	-50.600
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.628.806	188.217
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.649.228	-70.345
Ændring i likvider	-6.857.861	1.219.718
Likvider 1. januar 2017	7.272.944	6.053.226
Likvider 31. december 2017	415.083	7.272.944
Likvider		
Likvide beholdninger	415.083	7.272.944
Likvider 31. december 2017	415.083	7.272.944

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2017	2016	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	23.843.942	13.268.438
Pensioner	0	0	302.386	140.754
Andre omkostninger til social sikring	0	0	722.945	198.075
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	1.640.663	389.197
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.509.936</u>	<u>13.996.464</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>62</u>	<u>34</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	421.016	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	421.011	3.353	1.425.818	347.698
	<u>842.027</u>	<u>3.353</u>	<u>1.425.818</u>	<u>347.698</u>
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.488.733	4.089.815
Udbytte for regnskabsåret			139.000	136.000
Overføres til overført resultat			369.810	463.524
Disponeret i alt			<u>2.997.543</u>	<u>4.689.339</u>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
4. Goodwill				
Tilgang i årets løb	0	0	11.953.463	0
Kostpris 31. december 2017	0	0	11.953.463	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-796.898	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	0	-796.898	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	11.156.565	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	11.459.814	11.459.814
Tilgang vedrørende opkøb	0	0	23.452.946	0
Tilgang i årets løb	0	0	2.966.987	0
Kostpris 31. december 2017	0	0	37.879.747	11.459.814
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	13.275.060	13.275.060
Opskrivninger 31. december 2017	0	0	13.275.060	13.275.060
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0	-6.800.401	-6.347.653
Tilgang vedrørende opkøb	0	0	-3.065.647	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-819.895	-452.748
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	0	-10.685.943	-6.800.401
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	40.468.864	17.934.473

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Tilgang vedrørende opkøb	0	0	2.084.607	0
Tilgang i årets løb	0	0	1.082.798	0
Afgang i årets løb	0	0	-315.068	0
Kostpris 31. december 2017	0	0	2.852.337	0
Tilgang vedrørende opkøb	0	0	-1.984.572	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-117.114	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	309.655	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	0	-1.792.031	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	1.060.306	0

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	5.829.935	5.303.382
Tilgang vedrørende opkøb	0	0	8.758.821	0
Tilgang i årets løb	0	0	793.099	1.394.654
Afgang i årets løb	0	0	-8.161.867	-868.101
Kostpris 31. december 2017	0	0	7.219.988	5.829.935
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0	-3.727.568	-3.525.589
Tilgang vedrørende opkøb	0	0	-4.119.024	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-763.664	-581.513
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	4.587.479	379.534
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	0	0	-4.022.777	-3.727.568
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	3.197.211	2.102.367

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum 1. januar 2017	14.319.772	14.319.772	0	0
Tilgang i årets løb	23.390.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	37.709.772	14.319.772	0	0
Opskrivninger 1. januar 2017	23.472.051	19.382.236	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.551.250	4.689.815	0	0
Udbytte	-2.000.000	-600.000	0	0
Opskrivninger 31. december 2017	26.023.301	23.472.051	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-796.898	0	0	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-796.898	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	62.936.175	37.791.823	0	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	11.156.565	0	0	0
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Bilcentret Charlottenlund A/S			Gentofte	100 %
Bilcentret Birkerød A/S			Rudersdal	100 %

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017	667	667	8.617.506	5.141.649
Tilgang i årets løb	0	0	20.000	6.064.923
Afgang i årets løb	0	0	-7.889.420	-2.589.066
Kostpris 31. december 2017	667	667	748.086	8.617.506
Opskrivninger 1. januar 2017	6.067	5.575	293.080	273.559
Årets opskrivninger	330	492	1.254	53.867
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0	-250.027	-34.346
Opskrivninger 31. december 2017	6.397	6.067	44.307	293.080
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.064	6.734	792.393	8.910.586
10. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	236.467	236.467
Kostpris 31. december 2017	0	0	236.467	236.467
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	236.467	236.467

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudt skat af årets resultat	10.951	0	0	0
	10.951	0	0	0
12. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	195.449	56.982
	0	0	195.449	56.982
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	0	15.399.217	1.775.014
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-592.000	-211.000
	0	0	14.807.217	1.564.014
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	12.469.000	662.000

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.399 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 40.469 t.kr.

Skadeløsbrev nom. 5.000 t.kr. med fællespant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.482 t.kr., er indlagt til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.830 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2017 i alt 9.365 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.081 t.kr. samt den samlede kreditramme inkl. toldgaranti maks 200 t.kr., har selskaberne stillet virksomhedspant på i alt nominelt 6.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	15.192 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.756 t.kr.
Maskiner, driftsmateriel og inventar	4.461 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

Endvidere er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut til rest pr. 31. december 2017 6.290 t.kr., taget pant i aktier i selskaberne Bilcentret Charlottenlund A/S og Bilcentret Birkerød A/S nom 1.153 t.kr.

Til sikkerhed for toldkredit i Bilcentret Birkerød er indbetalt depositum på 200 t.kr. til SKAT.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 7.769 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på under 1 år.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for samlet kreditramme, inklusive toldgaranti maks. 200 t.kr. stillet af Jyske Bank A/S overfor selskabet Bilcentret Charlottenlund A/S, har selskaberne Bilcentret Charlottenlund A/S og Scotwin Holding ApS kautioneret gensidigt samt indlagt sikkerheder. Den samlede bankgæld pr 31. december 2017 udgør i alt 9.365 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2017	2016
	kr.	kr.
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.531.069	935.970
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	97.737	0
Andre finansielle indtægter	-205.712	-551.891
Øvrige finansielle omkostninger	1.425.818	347.698
Skat af årets resultat	1.169.168	1.323.135
	5.018.080	2.054.912
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	288.576	320.970
Ændring i tilgodehavender	7.058.817	-1.709.063
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.720.403	884.268
	-2.373.010	-503.825
